Descripsi. Lanciani apud Fiorellium *notizie degli scavi* 1880 p. 470.

4 tres litterae, scilicet altera N et P et C, postea intrusae sunt in locum totidem litterarum erasarum. — In fine, infra ERGA vocabulum, signum litterae s simile rudi manu incisum est.

155 basis marmoreae pars inferior SMET.; alta m. 0,44, longa m. 0,73 BORM. De origine non constat; cur Ostiensem crediderim, dixi infra. Romae LIL. In aedibus Colotianis ad aquam Virginem vel similiter MET. SMET. MOR. LIG. PANV. MAN. In aedibus Delphiniorum vel similiter TORR. LIPS. KNIBB. BOISS., in aede Marci Alterii GVALTH. A. 1818 in aedibus ut videtur Delphiniorum repperit FEA. Museum Parmense emit a. 1843 a Fossatio negotiante rerum antiquarum LOPEZ (catal. musei Parmensis p. 7 cl. II n. 12). Extat Parmae in museo.

m. acilio prisco egrilio plariano?

.....
III · VIRÓ · VIARVM · CVRANDARVM
TRIB · MIL · LEG · V · MACÉD · Q · VRBANÓ
AEDILI · PLEB · CERIAL · PRAET · LEGATÓ
PROVINCIAR · SICILIAE · ET · ASIAE
5 PROCÓS · PROV · GALLIAE · NARBONENS
LEGATÓ · LEGIONIS · VIII · AVGVSTAE
L · VETTIVS · FELIX · ET · P · NOVELLIVS · ATTICVS
AMICI

Recognovit Bormann. Lilius Helmst. f. 93; Budaeus apud Metellum Vat. 6039 f. 252, qui citat etiam exemplum P(etri) V(arondelli), et apud Pingonium f. 46'; Smetius ms. Neap. p. 139, ed. 65, 11 (inde Pighius Berol. f. 210); Morillon Amst. f. 32; Ligorius Neap. lib. 34 p. 159, lib. 39 in folio non numerato; Panvinius Vatic. 6035 f. 51; Manutius orth. 173, 1 (inde Ligorius Taur. vol. 18); Torrentius Brux. f. 29 missam a Nicolao Florentio; Ursinus famil. Rom. p. 96; Lipsius ms. f. 18 (inde Pighius Berol. f. 196' "ex adversariis Lipsii"); Knibbius Berol. p. 5; Boissard ms. Holm. f. f. 70, ms. Paris. p. 249, ed. 5, 104 (inde et ex Smet. et Urs. Grut. 492, 9); Gualtherus Siciliae tabulae p. 66, 433; Fea fast. p. XXX, item in schedis manu ignota. Est vol. VI n. 1550 cum additamentis.

Ostiae olim stetit paene certo inde efficitur quod Ostiae reperta est n. 156 posita ab eisdem L. Vettio Felice et P. Novellio Attico amicis; quae cum dedicata esse videatur propinquo vel propinqua, fortasse matri M. Acili Prisci Egrili Plariani, admodum probabiliter C. L. Viscontius (act. Arcad. nov. ser. vol. 52 p. 173 sq.) hanc rettulit ad ipsum M. Acilium Priscum Egrilium Plarianum. Idem M. Acilius Priscus posuit inscriptionem quam dedimus supra n. 72 hac posteriore, scilicet functus praefectura aerari militaris cuius in hoc titulo non fit mentio, et alteram origine ut videtur Nemorensem nunc musei Vaticani (Mur. 36, 5 = Orelli 1453); idem memoratur in albo dendrophorum n. 273 inter patronos loco primo; pater autem naturalis ei videtur fuisse A. Egrilius Plarianus memoratus in inscriptione Plariae Verae infra edenda.

156 grande frammento di lapide visc. (act.), de forma nihil addens; pars quae nunc extat est in tabula marmorea, nec videtur desecta esse ex basi. Rep. Ostiae principio anni 1862 non longe a templo quod vulgo dicitur Iovis vel Vulcani c. L. VISC. (act. Arc.); rep. vicino al tempio, ma sulla ripa del fiume ID. (ms.). Pars quae intuenti est dextra extat Ostiae in museo.

M · ACILI PRISCI · EGRILI
PLARIANI
L · VETTIVS · FELIX · ET
P · NOVELLIVS · ATTICVS
5 AMICI

Descripsi partem superstitem. Pleniorem exhibet C. L. Visconti ms. et in act. Arcad. nov. ser. vol. 52 (1867) p. 174.

Quae nunc non extant, dedi inclinatis. Dedicatam fuisse matri vel sorori vel uxori M. Acili Prisci Egrili Plariani recte coniecit Visconti act. Arc. l. c. p. 183, praesertim cum eodem loco reperta sit statua mulieris optimi operis.